Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Moção nº 20/2025

MOÇÃO  DE  PESAR  PELO  FALECIMENTO  DO  SENHOR  MARCELO
STORTI, OCORRIDO NO DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2025, AOS 51 ANOS
DE IDADE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Requeiro à mesa, na forma regimental e após ouvido o douto plenário,
de acordo com o art. 162, combinado com o art. 152, § 2º, do Regimento
Interno vigente, que seja consignada em ata de nossos trabalhos a presente
Moção de Pesar pelo falecimento do senhor  Marcelo Storti, ocorrido no dia
05 de fevereiro de 2025, aos 51 anos de idade.

Marcelo  Storti  deixa  um  legado  de  amizade,  companheirismo  e
dedicação à sua família e amigos. Sua ausência será profundamente sentida
por  todos  aqueles  que  tiveram  o  privilégio  de  conhecê-lo  e  compartilhar
momentos de sua convivência.

Diante dessa irreparável  perda, esta Casa Legislativa manifesta suas
condolências  à  família  enlutada,  expressando  votos  de  conforto  e
solidariedade neste momento de dor.

Requeiro, ainda, que seja dada ciência desta Moção aos familiares do
senhor  Marcelo  Storti,  como  forma  de  reconhecimento  e  homenagem
póstuma.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 10 de fevereiro de 2025.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

		2025-02-07T12:08:38-0300
	MARCOS PAULO CEGATTI:28721433860